[image: gerb_zhel]
Городской округ «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

РЕШЕНИЕ
__________ 2023                                                                                                           №_________
       г. Железногорск

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск  от 30.10.2012 № 30-169Р «О гербе и флаге муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», на основании решения Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 26.05.2022 № 18-214Р «Об утверждении Положения о Счетной палате закрытого административно-территориального образования Железногорск Красноярского края»  Совет депутатов ЗАТО г.Железногорск

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 30.10.2012 № 30-169Р «О гербе и флаге муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края»»  (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. в наименовании Решения слова «муниципального образования» заменить на слова «городского округа»;
1.2. в пунктах 1 - 3 Решения слова «муниципального образования» заменить на слова «городского округа»;
1.3. в наименовании и преамбуле приложения № 1 к Решению слова «муниципального образования» заменить на слова «городского округа»;
1.4. в пункте 1.1. приложения № 1 к Решению слова «муниципального образования» заменить на слова «городского округа»;
1.5. в пункте 2.5. приложения № 1 к Решению слова «Открытое акционерное общество "Информационные спутниковые системы" имени академика М.Ф.Решетнева"» заменить словами «Акционерное общество "Информационные спутниковые системы" имени академика М.Ф.Решетнева», слова «, ФГУП "Управление специального строительства по территории N 9 при Спецстрое России"» исключить;
1.6. четвертый абзац пункта 4.1. приложения № 1 к Решению изложить в следующей редакции:
«3) в кабинетах Главы ЗАТО г. Железногорск, Председателя Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск, Председателя Счётной палаты ЗАТО Железногорск.»;
1.7. во втором абзаце пункта 4.2. приложения № 1 к Решению слова «Главы администрации ЗАТО г. Железногорск» заменить на слова «Главы ЗАТО г. Железногорск»;
1.8. третий абзац пункта 4.2. приложения № 1 к Решению изложить в следующей редакции:
«2) на официальных сайтах органов местного самоуправления ЗАТО Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;»;
1.9. шестой абзац пункта 4.3. приложения № 1 к Решению изложить в следующей редакции:
«5) Счётной палаты ЗАТО Железногорск;»;
1.10. третий абзац пункта 4.6. приложения № 1 к Решению изложить в следующей редакции:
«2) торжественных мероприятий, церемоний с участием должностных лиц органов государственной власти Красноярского края и государственных органов Красноярского края, Главы ЗАТО г. Железногорск, Председателя Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск, Председателя Счётной палаты ЗАТО Железногорск, официальных представителей ЗАТО Железногорск;»;
1.10. в наименовании и преамбуле приложения № 2 к Решению слова «муниципального образования» заменить на слова «городского округа»;
1.11. в пункте 1.1. приложения № 2 к Решению слова «муниципального образования» заменить на слова «городского округа»;
1.12. в пункте 2.3. приложения № 2 к Решению слова «Открытое акционерное общество "Информационные спутниковые системы" имени академика М.Ф.Решетнева"» заменить словами «Акционерное общество "Информационные спутниковые системы" имени академика М.Ф.Решетнева», слова «, ФГУП "Управление специального строительства по территории N 9 при Спецстрое России"» исключить;
1.13. четвертый абзац пункта 4.1. приложения № 2 к Решению изложить в следующей редакции:
«3) в кабинетах Главы ЗАТО г. Железногорск, Председателя Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск, Председателя Счётной палаты ЗАТО Железногорск.»;
1.14. третий абзац пункта 4.2. приложения № 2 к Решению изложить в следующей редакции:
«2) торжественных мероприятий, церемоний с участием должностных лиц органов государственной власти Красноярского края и государственных органов Красноярского края, Главы ЗАТО г. Железногорск, Председателя Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск, Председателя Счётной палаты ЗАТО Железногорск, официальных представителей ЗАТО Железногорск;»;
1.15. во втором абзаце пункта 4.3. приложения № 2 к Решению слова «Главы администрации ЗАТО г. Железногорск» заменить на слова «Главы ЗАТО г. Железногорск»;
1.16. второй абзац пункта 4.4. приложения № 2 к Решению изложить в следующей редакции:
«2) на официальных сайтах органов местного самоуправления ЗАТО Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Город и горожане» и подлежит размещению на официальном сайте Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.gorsovet-26.ru.
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления и законности А.С. Федотова.

Председатель Совета депутатов
ЗАТО г. Железногорск

С.Д. Проскурнин

Глава ЗАТО г. Железногорск

Д.М.Чернятин

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск
«О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск  от 30.10.2012 № 30-169Р «О гербе и флаге муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края»»

Решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск Красноярского края от 26.05.2022 № 18-214Р утверждено Положение о Счетной палате закрытого административно-территориального образования Железногорск Красноярского края».  Контрольно-счетный орган городского округа ЗАТО Железногорск изменил наименование на следующее: Счетная палата закрытого административно-территориального образования Железногорск Красноярского края (сокращенное наименование – Счетная палата ЗАТО Железногорск).
В проекте решения также учтены следующие изменения:
- изменение официального сайта ЗАТО Железногорск на отдельные официальные сайты органов местного самоуправления ЗАТО Железногорск: Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск www.gorsovet-26.ru  и Администрации ЗАТО г. Железногорск   www.admk26.ru.»;
- изменение наименования «Акционерное общество "Информационные спутниковые системы" имени академика М.Ф.Решетнева»;
- изменение наименования и признание в судебном порядке банкротом ФГУП "Управление специального строительства по территории N 9 при Спецстрое России" (в настоящее время до ликвидации наименование ФГУП «ГВСУ № 9»).
Указанные изменения требуют внесения соответствующих изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск  от 30.10.2012 № 30-169Р «О гербе и флаге муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края»».

Председатель комиссии
по вопросам местного
самоуправления и законности    					     А.С. Федотов

image1.jpeg